重庆市教育学会班主任专业委员会
 关于开展班主任工作室联盟主持人
遴选活动的通知

我会单位会员、个人会员：
为落实立德树人根本任务，加强中小学班主任工作学术研究，助力班主任队伍质量提升，我会决定成立“班主任工作室联盟”，并开展“班主任工作室联盟”主持人遴选活动。现将有关事宜通知如下。
一、联盟性质
“班主任工作室联盟”是重庆市教育学会班主任专业委员会组织管理的优秀班主任学术研究团队。联盟以若干个主持人姓名设立特色工作室，在专委会指导下开展学术研究活动。
二、参评对象
各单位会员、个人会员所在学校正式成立并运行2年以上的校级及以上中小学班主任工作室主持人，可申请参加“班主任工作室联盟”主持人遴选。
三、遴选条件
（一）坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，自觉践行社会主义核心价值观，有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心，热爱班主任工作，成效显著。
（二）主持人专业素质好，具有一定的理论修养和丰富的实践经验及教育科研成果。从事班主任管理工作或班主任工作6年以上，具有引领能力、组织能力和协调能力。
（三）主持的工作室岗位职责明确，常规工作、过程管理、激励考核等管理制度健全完善。坚持定期开展活动，工作效果好，成果丰富，引领作用、辐射作用突出。
（四）工作室全体成员是重庆市教育学会班主任专委会会员，热爱班主任工作，积极参加工作室各种学习、培训及研究活动，在研修过程中受益大，专业能力提升快。
（五）小学班主任工作室联盟主持人应具备中级教师及以上职称、中学班主任工作室联盟主持人应具备高级教师及以上职称。获得国家、市级教育主管部门授予的班主任工作相关荣誉称号的个人，在班主任基本功大赛中获奖的个人，重庆市教育学会班主任专委会常务理事、理事或个人会员，同等条件下优先。
（六）工作室具备基本的办公条件，配置一定数量的专业书籍资料、基本的信息化设备设施。
四、遴选程序
坚持公平、公开、公正的原则，按照遴选条件，由个人申报、学校推荐、重庆市教育学会班主任专委会学术委员会评选（评审分材料评审、实地考核、专项答辩等环节）、重庆市教育学会班主任专委会理事会审批。原则上一所学校只评选一位班主任工作室联盟主持人。
五、材料报送
（一）遴选材料报送内容：“班主任工作室联盟”主持人推荐表（见附件）及相关佐证材料装订成册，一式3份。
（二）遴选材料报送时间：于1月10日前报送重庆市教育学会班主任专业委员会秘书处。联系人：刘俐宏；邮寄地址：重庆市巴蜀蓝湖郡小学校；联系电话：15923194607。同时请将推荐表电子文档发至电子邮箱cqbzr2021@163.com。
[bookmark: _GoBack]附件：班主任工作室联盟主持人推荐表

重庆市教育学会班主任专业委员会
2021年12月14日

附件
	班主任工作室联盟主持人推荐表

	班主任工作室名称

	班主任工作室命名单位

	主持人所在学校

	班主任专委会
会员证编号

	主持人基本情况
	姓   名

	性别

	出生年月

	最后学历

	教龄

	职务职称

	联系电话

	电子信箱

	通讯地址

	邮政编码

	班主任工作研究方向及获奖情况

	成员基本情况
	姓名
	性别
	学历
	工作单位及岗位
	班主任
年限
	班主任专委会会员证编号

	工作室建设基本情况及成效

	推荐学校意见

盖  章
年   月   日

	专业委员会学术委员会意见

 签  字：
                                     年   月   日

	专业委员会意见

盖  章
                                    年   月   日

- 4 -

- 5 -